ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19 марта 2018 года

	№
	75/399-4

	г. Конаково

О жалобах Андросовой Елены Николаевны

18 марта 2018 года в территориальную избирательную комиссию Конаковского района (далее – ТИК Конаковского района) поступили две жалобы, входящие номера 34, 35 от 18 марта 2018 года, от наблюдателя  кандидата на должность Президента Российской Федерации Явлинского Г. А. Андросовой Елена Николаевны (далее – Заявитель).
По информации Заявителя 18 марта 2018 года на избирательном участке № 436 Конаковского района были допущены нарушения при проведении процедуры подсчета голосов.
Рассмотрев жалобу Заявителя, объяснительную председателя участковой избирательной комиссии  № 436, ТИК Конаковского района, установлено следующее.
При проведении подсчета голосов, по замечанию Заявителя, был проведен подсчет общего числа бюллетеней для голосования, извлеченных из стационарных ящиков для голосования, что не предусмотрено порядком подсчета голосов, но не влияет на подведение итогов голосования УИК.  При проведении подсчета голосов в помещении участковой избирательной комиссии присутствовало ещё трое наблюдателей Гальская В. И., Романова Е. В., Томина М. А., которые не имели претензий к работе участковой комиссии. На основании вышеизложенного и в соответствии со статьей 21 Федерального закона № 19-ФЗ от 10.01.2003 г. «О выборах Президента Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Конаковского района постановляет:
1. В удовлетворении жалоб Андросовой Е. Н. отказать.
2. Направить ответ Заявителю.
3. Направить копию настоящего постановления в избирательную комиссию Тверской области.
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Конаковского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель
 территориальной избирательной комиссии Конаковского района

	С.П. Фомченко

Секретарь
территориальной избирательной комиссии Конаковского района

	А. В. Мерзлякова